Nº 248, terça-feira, 27 de dezembro de 2011 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011122700181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.436/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Five Acts Comércio, Assessoria, Con-
sultoria e Treinamento em Informática Ltda. ESPÉCIE: primeiro ter-
mo aditivo ao contrato PE-141/2009-B - prestação de serviços de
suporte técnico e atualização de versão da ferramenta de consulta e
análise Business Objects Boe Professional e Business Objects Web
Intelligence para o TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 26/12/2011 até 25/12/2012, nos termos do art. 57, inc. IV,
da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2011NE001872, de 21/12/2011. ASSINATURA:
23/12/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fernando Vieira
Coutinho, Diretor.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503293/2011-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de açúcar cristal de 1ª qualidade, com entrega fracionada.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 27/12/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A,
Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 27/12/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 09/01/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 26/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 128/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 128/2011, cujo objeto, prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios originais, em aparelho autoclave da marca Baumer com
filtro de osmose reversa, foi adjudicado à BRASILIA MEDICO
HOSPITALAR LTDA, pelo valor total de R$ 29.942,37.

(SIDEC - 26/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 130/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 130/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras prestações de serviços técnicos especializados de pesquisa e
aconselhamento imparcial em tecnologia da informação e comuni-
cações, na forma de assinaturas para acesso a uma Base de Co-
nhecimentos -BC em Tecnologia da Informação e Comunicação -
TIC, foi adjudicado à GARTNER DO BRASIL SERVICOS DE PES-
QUISAS LTDA, pelo valor total de R$ 451.400,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/12/2011) 080001-00001-2011NE000057